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Styrelsens ordförande Jacob Wallenbergs inledande anförande vid Investor ABs 
årsstämma den 3 april 2008 
 
 

Kära aktieägare,  
 

I egenskap av ordförande i Investor AB hälsar jag er varmt välkomna till 
årsstämman 2008, som jag härmed förklarar för öppnad. Vid årsstämman har alla ni 
aktieägare en unik möjlighet att ställa frågor och ge synpunkter till styrelse och ledning. Det 
här är, som jag tror att många av er vet, någonting som jag uppskattar oerhört mycket. Jag ser 
det här som ett fantastiskt tillfälle att få igång en dialog mellan de något mindre aktieägarna 
och företaget, någonting som jag tycker är mycket viktigt och som en del av vad 
aktiesparandet står för.  
 

Några reflektioner kring året som har varit. Investor har alltsedan bildandet 1916 
haft som affärsmodell att vara dels en långsiktig och dels en engagerad ägare. Det är så vi 
bygger och utvecklar världsledande företag och därmed ytterst skapar värde för er aktieägare. 
När jag nu öppnar 2008 års årsstämma gör jag det med tillförsikt. Vårt aktiva ägande, vårt 
långsiktiga perspektiv och vår välbalanserade portfölj ger oss goda förutsättningar att fortsätta 
att skapa värde för er, Investors aktieägare. Ett exempel på värdeskapande är avtalet med 
Volkswagen för en månad sedan och försäljningen av Investors aktier i Scania. För Scania 
innebär det stabilitet, där bolaget nu är förankrat hos en långsiktig industriell majoritetsägare. 
För Investors aktieägare, för er, ger affären en god ersättning för Scania-aktierna och därmed 
utrymme för nya investeringar. Ni får naturligtvis höra mer om detta i VD:s anförande.  
 

2007 blev ett omtumlande år för näringslivet och finanssektorn. Det var stark 
optimism i början av året. En optimism driven av dynamiken på tillväxtmarknader som Kina 
och Indien, och hög likviditet på finansmarknaderna. Därefter kom den andra halvan av 2007 
med en växande oro över USA:s ekonomi, lånekrisen och dess följder för världsekonomin. 
Optimismen övergick i osäkerhet om världsekonomins utveckling, och det är en osäkerhet 
som vi idag vet består.  
 

Investors innehav har alla, vart och ett, naturligtvis haft sina utmaningar under 
2007. När vi nu summerar, kan vi se att för de flesta bolagen gick det väldigt bra. Några hade 
ett mer ansträngande år, vilket också återspeglas i Investors utveckling. Investor och våra 
bolag är väl rustade för att möta en mer osäker marknad. Investors starka finansiella ställning 
öppnar möjligheter för oss i den rådande marknadssituationen.  

 
Under 2007 kom ett glädjande besked i en viktig fråga för oss som aktiva och 

långsiktiga ägare. Det var att EU-kommissionen inte kommer att lägga några förslag angående 
A- och B-aktier. Jag tycker att det här är ett glädjande besked eftersom det ytterst är ett 
erkännande av principen om kontraktsfrihet, och av uppfattningen att olika modeller för 
ägande kan existera sida vid sida. Ägarstrukturer ska kunna anpassas efter det enskilda 
företagets förutsättningar och därmed är det marknaden och inte lagstiftaren som ska 
bestämma vilken ägarstruktur som är bäst. 
 

Kära aktieägare, med detta inleder vi förhandlingar vid Investors årsstämma 
2008, bolagets nittioandra verksamhetsår.  
 

Tack.  


